INTERMOLD 2023/金型展 2023 金属プレス加工技術展 2023

プレスリリース送付の件

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

いつも本展示会開催に際し、皆様方のご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

明年に開催いたします「INTERMOLD2023/金型展 2023」(主催:一般社団法人日本金型工業会)、「金属プレス加工技術展 2023」(主催:一般社団法人日本金属プレス工業協会)に関するプレスリリースをご用意させていただきましたので、是非貴媒体に於いて取材、記事掲載などのご協力をいただきたくお願い申し上げます。

また、名古屋展も2023年6月に引き続き開催いたします。『INTERMOLD 名古屋/金型展名古屋』『金属プレス加工技術展名古屋』の案内も合わせてご用意いたしましたのでご査収ください。

随時本展のホームページにて開催に関する情報を更新し、公開してまいりますのでご参照ください。

◆公式サイト https://www.intermold.jp/

ご質問、ご要望などがありましたら下記までお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます。

敬具

連絡先

インターモールド振興会 〒540-0008 大阪市中央区大手前 1-2-15

TEL: 06-6944-9911 FAX: 06-6944-9912

E-mail: infoim2023@tvoe.co.jp

担当:橘

報道関係者各位 プレスリリース

インターモールド振興会

INTERMOLD2023/金型展2023 金属プレス加工技術展2023

「2023年は4月に東京開催、6月に名古屋開催。」

インターモールド振興会では 2023 年 4 月 12 日 (水) から 15 日 (土) まで 4 日間にわたり東京ビッグサイトにて開催する「INTERMOLD2023/金型展 2023」(主催: 一般社団法人日本金型工業会)、「金属プレス加工技術展 2023」(主催: 一般社団法人日本金属プレス工業協会)と、2023 年 6 月 21 日 (水)から 23 日 (金)の 3 日間の日程でポートメッセなごや(名古屋市)で開催する、名古屋開催『INTERMOLD 名古屋/金型展 名古屋』『金属プレス加工技術展 名古屋』 も同じく出展募集を開始した。

「金型」専門見本市として、金型設計・製造から金属プレス・プラスチック成形に至る一連の工程 が集まり最新のソリューション提案が行い、日本のモノづくりを支える素形材産業の最新情報を発信 する展示会となる。

自動車の EV 化、脱炭素社会の実現、デジタルトランスフォーメーションなどの課題に加え、情勢不安、材料不足、労働者不足など製造業を取り巻く環境は、困難を極めている。同展示会は、国内唯一の金型加工技術・金属プレス加工技術に特化した展示会として、最新技術を PR し、ものづくり業界の課題解決とビジネス促進となる商談の場を提供する。

【公式ホームページ】

INTERMOLD/金型展/金属プレス加工技術展 東京・名古屋共通 www.intermold.jp/会場写真・ロゴなど https://www.intermold.jp/press/

【本展に関するお問合せ先】

インターモールド振興会

〒540-0008 大阪市中央区大手前 1-2-15 TEL: 06-6944-9911 Email infoim2023@tvoe.co.jp

■開催概要■

《東京開催》

【名称】INTERMOLD2023

【主催】一般社団法人日本金型工業会

【名称】 金型展2023

【主催】 一般社団法人日本金型工業会

【名称】 金属プレス加工技術展2023

【主催】 一般社団法人日本金属プレス工業協会

【会期】 2023年4月12日(水)から15日(土)4日間

【開場時間】 10:00~17:00 (最終日15日は16:00まで)

【会場】 東京ビッグサイト

【入場料】3,000円(税込)※事前来場登録後来場者証持参者は無料

【運営】 インターモールド振興会

【予想来場者数】50,000人

《名古屋開催》

【名称】INTERMOLD 名古屋

【主催】一般社団法人日本金型工業会

【名称】 金型展 名古屋

【主催】 一般社団法人日本金型工業会

【名称】 金属プレス加工技術展 名古屋2023

【主催】 一般社団法人日本金属プレス工業協会

【会期】 2023年6月21日 (水) から23日 (金) 3日間

【開場時間】 10:00~17:00

【会場】 ポートメッセなごや

【入場料】 3,000 円(税込)※事前来場登録後来場者証持参者は無料

【運営】 インターモールド振興会

【予想来場者数】50,000人

◆出展対象

工作機械、マシニングセンタ、研削盤、放電加工機、複合加工機、旋盤、自動組立機、特殊加工機械、金型自動磨き装置、工作機器、工作物保持具、工具保持具、位置決めテーブル、給油潤滑装置、集塵・防塵装置、輸送装置、特殊鋼工具・超硬工具・ダイヤモンド工具、工具材料、高速度鋼工具、超硬工具、ダイヤモンド及びCBN工具、機械工具、研磨・砥石、電動工具、切削砥石、バリ取り工具、研磨剤、精密測定器・光学測定機・試験器、プレス機械、ベンディングマシン、剪断機、鍛造機・装置、線材加工機、各種塑性加工機、プラスチック加工機械、周辺機器、原材料・副資材、二次加工機器、ロボット取出機・インサート装置、成形サンプル(製品・半製品)、金型用 CAD/CAM/CAE、3 D製造装置・3 Dプリンター試作・モデリング関連、生産管理システム、各種金型、成形サンプル、試作金型、金型材、金型部品、金型表面処理、金型温度調節機、金型自動交換装置、金型内ガス抜き装置、金型反転機、金型冷却装置、ホットランナ装置、モールドベース、金型監視装置、金型補修機器、金型メンテナンス関連、図書・文献・資料

『出展申し込みについて』

出展申し込みは公式サイトより、WEB申込手続きを行ってください。

https://www.intermold.jp/mypage/login/

※申込サイトに掲載された【出展規程】を確認の上、お申込みください。

※別途出展案内パンフレットをご用意しております。

◆申込締切日

【東京開催】 2022 年 12 月 23 日 (金) 【名古屋開催】 2023 年 2 月 28 日 (火)

◆出展料金

【東京開催】【名古屋開催】とも

Aタイプ 一般 418,000 円 正会員 341,000 円 賛助会員 363,000 円 (消費税込) /9 ㎡ Bタイプ 一般 511,500 円 正会員 434,500 円 賛助会員 456,500 円 (消費税込) /9 ㎡ ※正会員・賛助会員価格は、主催団体の会員のみ適用

◆早期割引

【東京開催】10月31日までのお申し込みで出展料金を10%0FF 【名古屋開催】12月31日までのお申し込みで出展料金を10%0FF ※一般出展者のみ対象。正会員・賛助会員価格への適用はなし

【本展に関するお問い合せ先】

インターモールド振興会 担当:橋 〒540-0008 大阪市中央区大手前1-2-15 TEL:06-6944-9911 FAX:06-6944-9912

E-mail: infoim2023@tvoe.co.jp